b **C**viduarū. que aut
sint et dicant vidueri;
cif. ff. de verb. sig. l. ma-
lum. h. vidue.

c **C**apitis suppicio.
vt z. ff. ad. l. iuliā. de vi-
publi. qui cetu. q. q. va-
cantem.

d **C**Restitui non pōt.
etiā a deo fm Ang. l.
om̄ia deo sint possibilia
vt. xxvij. q. v. c. s. paul.
sed illud aliter ibi expo-
nit. etiā a deo pōt resti-
tm: nō ab hoie vt hic.

e **C**lacni. cuz plerūqz
in talibns rapinis bo-
micidia ppentrentur.

f **C**lōnicū interficiantur.
hoc ipso q inueniū-
tur in flagrantī criminē
et facit. ff. d. ritu nup. l.
palam. h. que in adulto-
rio. S; an idē si cognati
patiatur rapinā q
eius cognati possint re-
sistere. Rn. sic vt no. ff.
de vi et vii arma. l. iii. h.
cum igitur.

g **C**Quibus raptoriib.
b **C**Sposam suā. idem
ecotra si sponsa vel mu-
lier rapiat hominē licet
hoc raro contingat fm
go. Sed huic videf cō-
tra. xxvij. q. j. c. ii. et q.
ii. c. si quis virginem. et
xxvij. q. ii. c. raptus.

i **C**Sine fori prescri-
ptione. alterius. nam et
hic ratione delicti fori
habet. vt. s. vbi de cri-
mine agi oportet. l. j. et s.
vbi se. vel cl. l. j.

k **C**Nullam damus li-
centiā. sic. s. t. j. l. qm. et
s. quoqz appell. nō reci-
l. ii. et j. de fal. mo. l. j.

Raptore virgīnum
honestarū vel inge-
nuarū: siue iā despō-
sate fuerint siue non
v̄l quarūlibet vidua
rū seminarū licet libertine vel ser-
ue alienē sint pessima criminū pec-
cātes: capitis suppicio plectēdos
decernimus: et maxime si deo fue-
rint virgines vel vidue dedicate.
qđ nō solū ad iniuriā hominū s; ad
ipsius oipotētis dei reverētiā com-
mittit: maxime cū virginitas vel ca-
stitas corrupta restituī non pōt: et
merito mortis damnent suppicio:
cū nec ab homicidiū criminē hmōi
raptore sint vacuī. **C** Ne igit si-
ne vindicta talis crescat insania. san-
cimus p hāc generalē p̄stitutionē
vt hi qui hmōi crimē cōmiserint et
qz eis auxiliū inuasionis tpe prebue-
rint: vbi innēti fuerint in ipsa rapi-
na et adhuc flagrantī crimine cōpre-
hensi a parētibus virginū vel inge-
nuaz: vel viduarū: vel quarūlibet
seminaz: aut earū p̄sanguineis. aut
tutoribus: vel curatoribus: vel pa-
tronis: vel dominis cōnicti' interfi-
ciant. **C** Que multomagis cōtra
eos obtiere sancim' q nuptas mu-
licres ausi sūt rapere: qz duplii te-
nenēt criminē tā adulteriū qz scz rapi-
ne: et oportet acerbius adulteriū cri-
mē ex hac adiectiōe p̄uir. **C** Qui
bus cōnumeramus etiā eū q sal-
te sponsaz suā p̄ vim rapere ausus
fuerit. **C** Sinaut post cōmissuz tā
destabile criminē a potētatu raptor
se defendere aut fuga evadere po-
tuerit: in hac qdē regia v̄rbe tā vi-
ri excelsi pfecti ptorio qz vir glorio-
sissimus pfect⁹ v̄bis: in puincj⁹
autē tā viri eminētissimi pfecti pto-
rio pec illiricū et africā qz magistri
militū p diversas nostri orbis re-
giones necnō vir spectabilis prefe-
ctus egypti et comes orīētis et vica-
rij et pconsules et nibolominus oēs
virū spectabiles et duces et viri cla-
rissimi rectores p̄uinciarū: necnon
alij cniuslibet ordinis indices q in il-
lis locis innēti fuerint simile studiū
cū magna sollicitudine adhibeant:
vt eos possint cōprehēdere: et com-
prehēsos in tali criminē post legiti-
mas et iuri cognitas pbatōes sine
fori prescriptiōe durissimis penis
afficiāt: et mortis p̄demnent suppli-
cio. **C** Quibus et si appellare vo-
luerint nullā dam⁹ licentiā fm an-
tique p̄statiniane legis diffinitionē.

C Hec est secūda pars p̄ncipalis in q̄ tra-
ctat d̄ bonis distiguēs iter raptū nō i genue
et in genue. p̄hibet et nuptias cū raptoriib.
Itē distinguit inter eos q̄ associaverint ad
ipsū delictū p̄mittēdū et eos q als sunt cul-
pabiles. Dicit etiā q̄ s̄c̄is mulieris rapt
nō operatur. Ultimo derogat alij lēgib.
de materia rapine loquētibus. b. d. Bald.

C Et si quidē ancille vel libertine
sint que rapinā p̄asse sunt raptore
tantūmodo supradicta pena plectē-
tur. substantijs eoz nullaz diminu-
tionē passuris. **C** Sinaut in inge-
nuā psonaz tale facinus ppetretur
etiā oēs res mobiles seu etiā imo-
biles et se mouētes tā raptorū qz eo
rū sodaliū comitū vel sequētiū. et q
eis auxiliū p̄buerint ad dñium ra-
ptaz mulierū liberaz trāsferant⁹:
puidentia iudicū et cura parentuz
eaz vel maritorū vel tutorū seu cu-
ratorū. **C** Et si nō nupte sunt mu-
lieres alij cuiilibet preter raptorem
legitime iungent in dotē mulierū
liberaaz easdē res vel quātas ex his
voluerint pcedere: siue maritū, no-
lētes accipere in sua pudicitia ma-
nere voluerunt pleno dñio ei san-
cimus applicari nemine iudice vel
alia quacūqz psona hoc audēte cō-
temnere. **C** Nec sit facultas rapte
virgini vel vidue vel cuiilibet mu-
lieri raptore suū sibi maritū expo-
scere: sed cui parētes voluerit (ex-
cepto raptore) ea legitimo copulēt
m̄rimonio: qm nullo mō nulloqz
tpe daf a n̄a serenitate licentia eis
sentire q̄ hostili more in m̄a repu-
blica m̄rimonia studēt sibi cōiunge-
re. **C** Oportet etem vt qcūqz vro-
rezducere voluerit sine ingenuā si
ue libertinā fm nostras leges et an-
tiquā p̄uetudinē parētes vel alios
quos decet petat: et cū eoz volūta-
te fiat legitimū iungū. **C** Penas
aut̄ quas p̄dirimus. i. mortis et bo-
noz amissionis nō tm aduersus ra-
ptores: s; etiā p̄tra eos q̄ hos comi-
tati in ipsa inuasionē et rapina fue-
rint p̄stituimus: ceteros aut̄ oēs q
consci⁹ et ministri hmōi criminis re-
pertū et iuici⁹ fuerint: v̄l q̄ eos susce-
perint. vel qcūqz opē eis intulerint
siue masculi siue femie sint cuīscū-
qz p̄ditiōis vel gradus vel dignita-
tis: pene tmō capitali subiūcimus
vt huic pene oēs subiaceāt: siue vo-
lētibus siue nolētibus p̄ginibus: si
ue alijs mulieribus tale facin⁹ fue-
rit perpetrātū. **C** Si em̄ ipsi rapt
res metu vcl atrocitate pene ab
hmōi facinore se tēperauerint: nul-
li mulieri siue volēti: siue nolēti pec-
cādi loc⁹ relinqutur: qz hoc ipm⁹ vel
le mulierz ab insidijs negſſimi bois
q meditat rapinā inducit. **C** Nisi
etem ea solicitauerit: nisi odiosis ar-
tibus circūnenerit: nō facit eā velle
intantū dedecus sese pdere: parēti
bus (quoqz maxime vindicta inter-
cerat) si patiētiā p̄buerint ac dolō-
re remiserit deportatōe plectēdis.
C Sed et si q̄s inter hec ministeria
seruili⁹ p̄ditiōis fuerit cōprehēsus
citra sexus discretionē eū cōcrema-
ti in bēm⁹: cū hoc etiā p̄statiniana